1.3 Esta contratação vigerá pelo prazo de 24 (vinte e quatro) meses contados a partir do 

aceite de instalação / funcionamento do equipamento assinado pelo responsável da 

engenharia Clínica.  

1.4 O a estimativa de custo total para a contratação será de R$ 2.744.579,00 (dois milhoes 

setecentos e quarenta e quatro mil, quinhentos e setenta e nove reais) de acordo com 

o estudo/orçamento preliminar, anexo a este Termo. 

2- JUSTIFICATIVA SOBRE A NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO 

2.1 Para garantir a qualidade dos planejamentos em tratamentos que fazem uso de técnicas 

avançadas de radioterapia é necessário realizar uma tomografia.